
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 635,439  733,901  1,369,340   639,660  740,157  1,379,817   △ 4,221 △ 6,256 △ 10,477
市　計 560,037  652,019  1,212,056   563,105  656,738  1,219,843   △ 3,068 △ 4,719 △ 7,787
町村計 75,402    81,882    157,284     76,555    83,419    159,974     △ 1,153 △ 1,537 △ 2,690
鹿児島郡計 408        411        819           429        426        855           △ 21 △ 15 △ 36
薩摩郡計 8,498      9,874      18,372       8,614      10,082    18,696       △ 116 △ 208 △ 324
出水郡計 4,184      4,564      8,748        4,269      4,644      8,913        △ 85 △ 80 △ 165
姶良郡計 3,800      4,414      8,214        3,868      4,516      8,384        △ 68 △ 102 △ 170
曽於郡計 5,379      5,880      11,259       5,465      6,013      11,478       △ 86 △ 133 △ 219
肝属郡計 15,079    16,991    32,070       15,430    17,411    32,841       △ 351 △ 420 △ 771
熊毛郡計 10,749    11,486    22,235       10,880    11,622    22,502       △ 131 △ 136 △ 267
大島郡計 27,305    28,262    55,567       27,600    28,705    56,305       △ 295 △ 443 △ 738
鹿児島市 227,799  272,147  499,946     228,257  272,552  500,809     △ 458 △ 405 △ 863
鹿屋市 39,679    44,554    84,233       39,913    44,871    84,784       △ 234 △ 317 △ 551
枕崎市 8,343      10,013    18,356       8,502      10,163    18,665       △ 159 △ 150 △ 309
阿久根市 8,353      9,590      17,943       8,504      9,799      18,303       △ 151 △ 209 △ 360
出水市 20,498    23,645    44,143       20,656    23,913    44,569       △ 158 △ 268 △ 426
指宿市 15,955    19,008    34,963       16,140    19,253    35,393       △ 185 △ 245 △ 430
西之表市 6,132      6,899      13,031       6,214      7,018      13,232       △ 82 △ 119 △ 201
垂水市 6,105      7,024      13,129       6,233      7,219      13,452       △ 128 △ 195 △ 323
薩摩川内市 37,561    41,534    79,095       37,630    41,917    79,547       △ 69 △ 383 △ 452
日置市 18,903    21,892    40,795       19,121    22,152    41,273       △ 218 △ 260 △ 478
曽於市 14,587    16,824    31,411       14,874    17,255    32,129       △ 287 △ 431 △ 718
霧島市 48,803    54,163    102,966     48,794    54,482    103,276     9 △ 319 △ 310
いちき串木野市 11,118    12,846    23,964       11,243    13,006    24,249       △ 125 △ 160 △ 285
南さつま市 13,393    15,956    29,349       13,601    16,331    29,932       △ 208 △ 375 △ 583
志布志市 12,401    13,911    26,312       12,534    14,129    26,663       △ 133 △ 218 △ 351
奄美市 16,806    19,085    35,891       16,943    19,264    36,207       △ 137 △ 179 △ 316
南九州市 14,048    16,361    30,409       14,287    16,676    30,963       △ 239 △ 315 △ 554
伊佐市 10,363    12,258    22,621       10,570    12,527    23,097       △ 207 △ 269 △ 476
姶良市 29,190    34,309    63,499       29,089    34,211    63,300       101 98 199
三島村 135        149        284           140        153        293           △ 5 △ 4 △ 9
十島村 273        262        535           289        273        562           △ 16 △ 11 △ 27
さつま町 8,498      9,874      18,372       8,614      10,082    18,696       △ 116 △ 208 △ 324
長島町 4,184      4,564      8,748        4,269      4,644      8,913        △ 85 △ 80 △ 165
湧水町 3,800      4,414      8,214        3,868      4,516      8,384        △ 68 △ 102 △ 170
大崎町 5,379      5,880      11,259       5,465      6,013      11,478       △ 86 △ 133 △ 219
東串良町 2,557      2,963      5,520        2,606      2,996      5,602        △ 49 △ 33 △ 82
錦江町 3,138      3,554      6,692        3,209      3,653      6,862        △ 71 △ 99 △ 170
南大隅町 3,102      3,463      6,565        3,187      3,596      6,783        △ 85 △ 133 △ 218
肝付町 6,282      7,011      13,293       6,428      7,166      13,594       △ 146 △ 155 △ 301
中種子町 3,206      3,637      6,843        3,267      3,685      6,952        △ 61 △ 48 △ 109
南種子町 2,386      2,476      4,862        2,389      2,506      4,895        △ 3 △ 30 △ 33
屋久島町 5,157      5,373      10,530       5,224      5,431      10,655       △ 67 △ 58 △ 125
大和村 631        681        1,312        631        687        1,318        0 △ 6 △ 6
宇検村 736        794        1,530        735        802        1,537        1 △ 8 △ 7
瀬戸内町 3,672      3,991      7,663        3,737      4,074      7,811        △ 65 △ 83 △ 148
龍郷町 2,353      2,572      4,925        2,333      2,571      4,904        20 1 21
喜界町 2,939      3,083      6,022        2,992      3,141      6,133        △ 53 △ 58 △ 111
徳之島町 4,346      4,517      8,863        4,405      4,604      9,009        △ 59 △ 87 △ 146
天城町 2,552      2,474      5,026        2,600      2,496      5,096        △ 48 △ 22 △ 70
伊仙町 2,810      2,726      5,536        2,846      2,781      5,627        △ 36 △ 55 △ 91
和泊町 2,656      2,737      5,393        2,675      2,788      5,463        △ 19 △ 51 △ 70
知名町 2,509      2,458      4,967        2,542      2,505      5,047        △ 33 △ 47 △ 80
与論町 2,101      2,229      4,330        2,104      2,256      4,360        △ 3 △ 27 △ 30

※日置市において男女別の内訳数に誤りがあったことによる修正。（合計は変更なし。）

選挙人名簿登録者数（対前年比）

平成30年９月１日現在

市町村名
平成30年９月１日現在 平成29年９月１日現在 増　減

平成30年11月15日修正



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,207   272,558   500,765     
鹿屋市・垂水市区 45,784    51,578    97,362       
枕崎市区 8,343      10,013    18,356       
阿久根市・出水郡区 12,537    14,154    26,691       
出水市区 20,498    23,645    44,143       
指宿市区 15,955    19,008    34,963       
西之表市・熊毛郡区 16,881    18,385    35,266       
薩摩川内市区 37,561    41,534    79,095       
日置市区 18,903    21,892    40,795       
曽於市区 14,587    16,824    31,411       
霧島市・姶良郡区 52,603    58,577    111,180     
いちき串木野市区 11,118    12,846    23,964       
南さつま市区 13,393    15,956    29,349       
志布志市・曽於郡区 17,780    19,791    37,571       
奄美市区 19,159    21,657    40,816       
南九州市区 14,048    16,361    30,409       
伊佐市区 10,363    12,258    22,621       
姶良市区 29,190    34,309    63,499       
薩摩郡区 8,498      9,874      18,372       
肝属郡区 15,079    16,991    32,070       
大島郡区 24,952    25,690    50,642       
県　計 635,439   733,901   1,369,340   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,516   197,528   360,044     
衆議院2区 161,541   183,715   345,256     
衆議院3区 152,468   174,926   327,394     
衆議院4区 158,914   177,732   336,646     
(鹿児島市1区) 162,108   197,117   359,225     
(鹿児島市2区) 65,691    75,030    140,721     
県　計 635,439   733,901   1,369,340   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 492        676        1,168        498        686        1,184        △ 6 △ 10 △ 16
市　計 422        608        1,030        429        615        1,044        △ 7 △ 7 △ 14
町村計 70          68          138           69          71          140           1 △ 3 △ 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
姶良郡計 4           4           8              4           4           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          11          23            12          14          26            0 △ 3 △ 3
大島郡計 31          26          57            30          26          56            1 0 1
鹿児島市 90          165        255           92          167        259           △ 2 △ 2 △ 4
鹿屋市 17          24          41            18          26          44            △ 1 △ 2 △ 3
枕崎市 10          20          30            11          20          31            △ 1 0 △ 1
阿久根市 10          16          26            9           15          24            1 1 2
出水市 8           12          20            10          13          23            △ 2 △ 1 △ 3
指宿市 14          15          29            15          15          30            △ 1 0 △ 1
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 9           12          21            8           12          20            1 0 1
薩摩川内市 36          46          82            37          45          82            △ 1 1 0
日置市 22          30          52            22          33          55            0 △ 3 △ 3
曽於市 18          16          34            18          15          33            0 1 1
霧島市 49          60          109           48          59          107           1 1 2
いちき串木野市 13          11          24            13          11          24            0 0 0
南さつま市 45          42          87            45          43          88            0 △ 1 △ 1
志布志市 7           14          21            7           15          22            0 △ 1 △ 1
奄美市 8           10          18            9           11          20            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 34          49          83            35          50          85            △ 1 △ 1 △ 2
伊佐市 17          25          42            17          24          41            0 1 1
姶良市 12          32          44            12          32          44            0 0 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
湧水町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           6           13            0 △ 1 △ 1
屋久島町 4           4           8              4           6           10            0 △ 2 △ 2
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 3           1           4              2           2           4              1 △ 1 0
喜界町 1           1           2              -           1           1              1 0 1
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           1           1              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              3           1           4              △ 1 0 △ 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成30年９月１日現在

市町村名
平成30年９月１日現在 平成29年９月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 78          129         207           
衆議院2区 154         198         352           
衆議院3区 134         188         322           
衆議院4区 126         161         287           
(鹿児島市1区) 78          129         207           
(鹿児島市2区) 12          36          48             
県　計 492         676         1,168         

在外選挙人名簿登録者数


